
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 21.12.2017, od 16:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  5 členů 
omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem (dále 
jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně  
7 dni, a to od  13.12.2017 do 21.12.2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 5 
členů  zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).  
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0 Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  
a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce.  
K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 
Předsedající navrhuje zařazení bodu 

- Poptávkové řízení vodovodní přípojky Hluboký Důl 
- Smlouva o právu provést stavbu 
- Dodatek 1/2018 s  Nykos a.s 
- Podání žádosti o dotaci na tvrz  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Inventarizace 2017 – Inventarizační komise, Plán inventur 
4) Odměny členů zastupitelstva 
5) Střednědobý rozpočtový výhled, Rozpočet na rok 2018 
6) Rozpočtové opatření 11/2017  
7) Poptávkové řízení vodovodní přípojky H.Důl 
8) Smlouva o právu provést stavbu 
9) Dodatek Nykos a.s. 
10) Podání žádosti o dotaci tvrz 
11) Diskuse 
12) Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



3) Inventarizace 2017 – Inventarizační komise, Plán inventur 
 Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje inventarizační komisy ve složení pan Milan Vácha předseda, členové  
pan Antonín Koubský a Vladimír Horyna. Dále schvaluje přílohu č. 7, ke Směrnici o inventarizaci, Plán  
inventur na rok 2017 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4) Odměny členů zastupitelstva 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc  
v následujících částkách:  
místostarosta 8 000 Kč 
předseda finančního nebo kontrolního výboru  1 000 Kč 
člen finančního nebo kontrolního výboru 800 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500 Kč 
odměna bude poskytována ode dne 1.1.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena  
zastupitelstva boce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení  
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. Zastupitel Jan Moták se vzdává  
své odměny. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (1): Moták   Zdrželi se (0): 0   
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
  

5) Střednědobý rozpočtový výhled, Rozpočet na rok 2018 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled na rok 2018-2022 po aktualizaci. 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Rozpočet obce na rok 2018 se změnou oproti zveřejněnému "Návrhu  
rozpočtu na rok 2018" a to navýšení výdaje §2321-kanalizace o 1 500 000Kč z důvodu časového přesunu realizace  
akce, tento výdaj bude dorovnán naspořenými prostředky z minulých let, tj. ve stejné výši navýšení 8115.  
 Rozpočet je schodkový, zjednodušený (po paragrafech), s tím, že schodek (8115) bude dorovnán z naspořených  
prostředků z let minulých a bude použit i na splácení úvěrů. 
Zastupitelstvo schvaluje předběžné rozpočtové opatření č. 1 k Rozpočtu na rok 2018 bez určení  
konkrétní výše pro tyto rozpočtové změny:  
změny v položkách 1122 a 5365 vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů právnických osob, kde je  
poplatníkem obec a zároveň i příjemcem sdílené daně. Upřesnění výše transferů dle schváleného SR a dle  
upřesnění dalších veřejných rozpočtů. Provedené rozpočtové změny v  uvedených případech budou předloženy  
v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na zasedáních zastupitelstva v roce 2018.  
Zastupitelstvo pověřuje účetní zpracováním rozpisu.  
Dále Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s poskytnutím dotace na základě žádosti o poskytnutí dotace těmto 
žadatelům: 
Neformální spolek Klub Beseda zastoupený paní Konopiskou a paní Kanálošovou 
Spolek TJ Nebovidy zastoupený panem Váchou 
Honební společenstvo Libenice zastoupené panem Červinkou 
Pobočný spolek SDH zastoupený panem Koubským 
Junák Červené Pečky zastoupený panem Jirků 
A pověřuje starostu k uzavření a podpisu veřejnoprávních smluv s jednotlivými žadateli.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták   
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6) Rozpočtové opatření 11/2017 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 11/2017.(příloha zápisu).  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



7) Poptávkové řízení vodovodní přípojky H.Důl 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s výběrem dodavatele vodovodních přípojek firmu VPP Group a.s.,  
IČ 051 91 211 , dle poptávkového řízení. ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s touto firmou a pověřuje starostu  
k jejímu podpisu.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0   Zdrželi se (1):  Moták 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
   

8) Smlouva o právu provést stavbu 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu s majitelem domu čp. 102 
v Nebovidech z důvodu napojení tohoto domu na vodovod s podmínkou realizace akce zemním protlakem.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna  
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

9) Dodatek Nykos a.s. 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č.1/2018 ke smlouvě na zabezpečení odpadového 
hospodářství mezi Obcí Nebovidy(objednatel) a Nykos a.s.(zhotovitel) a pověřuje starostu k podpisu dodatku.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna  
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

10)  Podání žádosti o dotaci na tvrz 
Předsedající konstatoval, že na pracovní schůzce před zasedáním zastupitelé projednali podání žádosti o dotaci na  
další etapu opravy obytné budovy tvrze.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje a pověřuje paní Doušovou ke zpracování: 

- podání návrhu na zařazení akce „Oprava střechy obytné části tvrze další etapa“ obnovy nemovité kulturní 
památky do Havarijního programu Ministerstva kultury v roce 2018 a zavazuje se v případě úspěšnosti k 
20% spolufinancování z rozpočtu obce   

-  podání žádosti o dotaci vyčleněné z rezervy MKČR na akci „Oprava střechy obytné části tvrze další etapa“ 
a zavazuje se v případě úspěšnosti k 20% spoluúčasti  

-      podání žádosti o dotaci na akci „Oprava střechy obytné části tvrze další etapa“ ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek na rok 2018 a zavazuje se spolufinancovat akci z rozpočtu obce v minimální výši 
5% celkových uznatelných nákladů .  

Výsledek hlasování: Pro(3): Kašpar, Koubský, Horyna  
Proti (0): 0  Zdrželi se (2): Vácha, Moták 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

11) Diskuse  
Předsedající otevřel diskusi  

- Předsedající vznesl dotaz na pana Motáka(člen spolku Neboviská tvrz) zda byla uhrazena firmě Lareno celá 
fakturovaná částka za opravu vjezdové brány-odpovězeno přepokládá, že asi ano 

- Dále se předsedající zeptal pana Motáka proč se nezúčastnil  slavnostního ukončení akce „Kanalizace 
Nebovidy – Hluboký Důl II. Etapa“, ač o to zastupitelé na minulém zasedání žádal-odpovězeno, že asi neměl 
čas 

- Dále předsedající vyjádřil svou nespojenost s nečinností pana Motáka jako zastupitele 
- Pan Moták se obrátil na předsedajícího, proč nezařadil jím navrhovaný bod – Podání žádosti o dotaci na 

opravu tvrze- odpovězeno, v bodě č. 10 byl projednán přijato usnesení o souhlasu ZO s podáním žádosti o 
dotaci 

 
 
 
 
 



12)  Závěr 
Přesedající ukončil zasedání  v 16:35 hodin 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 11/2017 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:27.12.2017 
 
 
 
 
 
 
Starosta:………………………, dne…………..,….. 
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
 
                       ............................................ dne .................... 

 


